<sup>22</sup> I Reg. II, 2. <sup>23</sup> ibid. 3. <sup>24</sup> Eccli. III, 22. <sup>25</sup> I Reg. II, 3. <sup>26</sup> Rom. VII, 24. <sup>27</sup> II Cor. XII, 7. <sup>28</sup> Psal. XII, 3, 4. <sup>29</sup> Psal. CXXI, 4. <sup>30</sup> Prov. XXVI, 13. <sup>31</sup> Isai. XLIII, 26. <sup>32</sup> Prov. XVIII, 18. <sup>33</sup> I Reg. II, 4. <sup>34</sup> Psal. II, 2 et Psal. VII, 13.

scuto fidei sis munitus et galea salutis obtectus, et lorica charitatis, et gladio spiritus accinctus<sup>35</sup>, arcus contra te potentium pro munimentis talibus infirmabitur. Si enim jaculatus fuerit adversum te unum aliquod jaculum ignitum, id exceptum fidei scuto continuo restinguitur. Jecit et aliud jaculum, repulsum id quoque a thorace justitiæ est. Jecit et tertium, et id gladio spiritus detruncatum est. Mitit fortassis et quartum, quod similiter per galeam salutis abjectum est. Cumque per hæc omnia homo Dei petitus invulnerabilis manserit, tunc arcu potentium nequaquam tot directis spiculis infirmabitur.

17. « Et infirmi accincti sunt fortitudine<sup>36</sup>. » Si videamus quomodo « quæ stulta sunt mundi elegit Deus, ut confundat sapientes, et quæ infirma mundi sunt, ut confundat fortia<sup>37</sup>, » intelligis quomodo infirmi accincti sunt fortitudine. Infirmus erat gentilis populus, quippe qui alienus erat a testamento Dei: hic adeptus est fortitudinem. Quam fortitudinem? « Fortitudo mea et laudatio mea Dominus, et factus est mihi in salutem<sup>38</sup>. » Fortitudo ergo mea ipse est Christus Dominus, qua accincti sumus nos qui eramus aliquando alieni a testamento Dei, et sine Deo in hoc mundo<sup>39</sup>.

18. « Saturati panibus deducti sunt ad servitutum<sup>40</sup>. » Culpabile ostendit esse saturari panibus, quia Jacob manducavit et bibit, et repletus est, et incrassatus est, et recalcitravit dilectus<sup>41</sup>. « Esurientes dereliquerunt<sup>42</sup>. » Illos dicit qui saturati fuerant panibus, quia reliquerunt esurientes. Venit fames, non fames panis, neque aquæ sitis, sed audiendi verbum Domini<sup>43</sup>. Propterea ergo « esurientes dereliquerunt usquequo sterilis peperit septem, et secunda in filiis infirmata est<sup>44</sup>. Multi enim filii desertæ magis quam ejus quæ habet virum<sup>45</sup>. » Sterilis est mater nostra Ecclesia, hæc peperit septem, septenarium scilicet numerum, cui requies ascripta est. « Et secunda in

filiis infirmata est. » Patroni litteræ Judæi velim videre quomodo asserunt quod secunda in filiis infirmatur, et sterilis quomodo peperit septem: sed illorum fabulis spretis nos consideremus, ne forte unusquisque nostrum habeat intra se sterilem quæ peperit septem, habeat et secundam in filiis quæ infirmatur. Secunda in propagine erat caro mea habens plurimos carnis fructus, fornicationem, immunditiam, impudicitiam, idololatriam, veneficia, inimicitias, contentiones, æmulationes, incitationes, dissensiones; hæc erant carnis nostræ numerosæ progenies. Sed cum venimus ad fidem crucis Christi, et mortificationem Jesu, cœpimus circumferre in corpore nostro, et mortificare membra nostra quæ sunt super terram, et exhibere ea servire justitiæ et sobrietati: tunc fecunditas probrosæ hujus generationis exclusa est, et hoc modo secunda in filiis infirmata est. Quomodo autem sterilis septem pariat, videamus. Sterilis erat in me anima mea, non afferbat fructus justitiæ: nunc autem ubi per fidem Christi meruit gratiam Spiritus sancti, et replevit eam spiritus sapientiæ et intellectus, spiritus consilii et fortitudinis, spiritus justitiæ et misericordiæ, et replevit eam spiritus timoris Domini<sup>46</sup>: certum est quod sterilis peperit septem, et secunda in filiis infirmata est.